
 

 

UCHWAŁA NR XII/72/2016 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości,  

na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku na terenie Gminy Olszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250  

z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaniu Rada 

Miejska w Olszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których 

znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku odebrana zostanie każda ilość n/w rodzajów odpadów 

komunalnych: 

a) zmieszane odpady komunalne, 

b) papier, opakowania wielomateriałowe, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) bioodpady. 

2. W przypadku, gdy w danej nieruchomości nie zamieszkuje właściciel – postanowienia niniejszej 

uchwały dotyczące właścicieli stosuje się również do osób, którym właściciel przekazał nieruchomość  

do korzystania na podstawie odrębnego tytułu prawnego lub do spadkobierców właściciela. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Olszyna tworzy się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który 

będzie świadczył usługi dla mieszkańców nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości,  

na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

2. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów gmina podaje  

do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Olszynie. 

3. W ramach punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać 

poniższe frakcje odpadów: 

a) papier, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2016 r.

Poz. 5742



b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) opakowania wielomateriałowe, 

e) odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci gruzu (cegła, beton), 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) zużyte żarówki, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyte opony z samochodów osobowych, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) tekstylia i odzież, 

m) problemowe odpady komunalne (m.in. puszki po farbach, lakierach, aerozolach, zużyte smary, oleje, kleje), 

n) papa, 

o) styropian. 

4. Transport odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 

zakresie i na własny koszt. 

§ 3. Na terenie Gminy Olszyna tworzy się punkty selektywnego gromadzenia odpadów. W punktach 

zlokalizowane będą pojemniki na papier, szkło i plastik. 

§ 4. Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane 

jedynie przez część roku zobowiązany jest: 

1. Oddawać odpady komunalne w ramach zorganizowanego systemu odbioru odpadów przez gminę 

Olszyna; 

2. Odpady komunalne należy zbierać w sposób selektywny, tzn. odpady powstające na terenie 

nieruchomości zamieszkałej, należy poddać segregacji pod względem surowcowym nadające się do odzysku 

3. Wysegregowane frakcje odpadów komunalnych nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania 

należy gromadzić w pojemnikach lub workach do tego przystosowanych. 

4. Odpady, o których mowa w pkt 2 należy oczyścić z resztek innych substancji. 

§ 5. Odpady komunalne zmieszane oraz odpady wysegregowane pozostałe po wydzieleniu w drodze 

selektywnej zbiórki będą odbierane z terenu nieruchomości z następującą częstotliwością w przypadku: 

1) teren wiejski: 

a) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

- odpady zmieszane - raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

b) budynki wielolokalowe: 

- odpady zmieszane - raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

2) teren miejski: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5742



a) budynki mieszkalne jednorodzinne: 

- odpady zmieszane - raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

b) budynki wielolokalowe: 

- odpady zmieszane - raz na 1 tydzień, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 1 tydzień. 

3) tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, domki letniskowe: 

- odpady zmieszane – raz na 2 tygodnie, 

- papier, opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, szkło - raz na miesiąc, 

- bioodpady - raz na 2 tygodnie. 

§ 6. 1 Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności: 

- pojemniki o pojemności 110 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie, 

- pojemniki o pojemności 240 l dla nieruchomości, która zamieszkuje od 5 do 10 osób, 

- pojemniki o pojemności 1100 l – 1500 l dla nieruchomościach wielorodzinnych, 

- pojemniki o pojemności 2500 l w punktach selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych. 

2. Odpady wielkogabarytowe będą wywożone raz w roku zgodnie z ustalonym przez Gminę 

harmonogramem we wskazanych miejscach. 

3. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać  

je do specjalistycznych pojemników znajdujących się na terenie Gminy Olszyna. 

4. Zużyte baterie należy wydzielać ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać  

je do specjalistycznych pojemników, które znajdują się na terenie Gminy Olszyna. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości zamieszkałych odbierany 

będzie z punktu selektywnego odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Olszyna. 

6. Na terenach nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej odpady komunalne ulegające biodegradacji 

można poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu. 

7. Odpady zielone powstające na terenie nieruchomości zamieszkałej powstające z pielęgnacji zieleni,  

w przypadku braku możliwości ich kompostowania można będzie oddawać je do punktu selektywnego odbioru 

odpadów. 

§ 7. O częstotliwości wywozu niesegregowanych odpadów komunalnych oraz odpadów zbieranych  

w sposób selektywny – mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Olszyna, zostaną 

poinformowani w sposób zwyczajowy poprzez harmonogram określający terminy odbioru odpadów 

komunalnych z poszczególnych nieruchomości. Harmonogram ten zostanie również umieszczony na stronie 

internetowej Gminy Olszyna www.olszyna.pl bądź będzie do odbioru w Urzędzie Miejskim w Olszynie. 

§ 8. Sposób świadczenia usługi przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych został określony 

w regulaminie, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 9. Odpady pochodzące z działalności gospodarczej nie są objęte systemem zorganizowanym przez Gminę 

Olszyna, zaś pozbywanie ich odbywa się na koszt właściciela, za pośrednictwem firmy posiadającej wpis  

do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania i transportu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Olszyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5742

http://www.olszyna.pl/


§ 10. Tryb i sposób zgłaszania niewłaściwego świadczenia usług właściciele nieruchomości zgłaszają 

przypadki niewłaściwego świadczenia usług: 

1) przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu nieruchomości – w Urzędzie Miejskim  

w Olszynie ul. Wolności 6 59-830 Olszyna telefonicznie pod nr 75 7212050 wew. 39, elektronicznie-  

e-mail: k.zolubak@olszyna.pl , pisemnie lub osobiście w Budynku B u referenta gospodarki odpadami. 

2) przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych - w Urzędzie Miejskim  

w Olszynie ul. Wolności 6 59-830 Olszyna. telefonicznie pod nr 75 7212050 wew. 39, elektronicznie-  

e-mail: k.zolubak@olszyna.pl , pisemnie lub osobiście w Budynku B u referenta gospodarki odpadami. 

3) zgłoszenie powinno zawierać, co najmniej dane zgłaszającego w tym numer telefonu, krótki opis i datę 

zaistniałej nieprawidłowości. 

4) po rozpatrzeniu zgłoszenia właściciel nieruchomości otrzyma odpowiedź w terminie nie dłuższym niż 30 

dni od dnia wpływu zgłoszenie do Urzędu Miasta w Olszynie w formie, w której zgłoszenie zostało 

złożone. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 12. Traci moc uchwała nr X/50/2015 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 30 września 2015 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Olszyna. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

W. Wypych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5742

mailto:k.zolubak@olszyna.pl
mailto:k.zolubak@olszyna.pl


Załącznik do uchwały nr XII/72/2016 Rady  

Miejskiej w Olszynie z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

KOMUNALNYCH W OLSZYNIE 

I. Zasady ogólne: 

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

w Olszynie, zwanym dalej PSZOK. 

2. PSZOK w Olszynie obsługiwany jest przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Lubaniu. 

3. Z PSZOK-u odpady odbiera Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu 

4. PSZOK w Olszynie czynny jest w godzinach: 

- poniedziałek:   9.00-17.00 

- wtorek:   9.00-17.00 

- środa:   9.00-17.00 

- czwartek:   nieczynne 

- piątek:   9.00-17.00 

- sobota:   nieczynne 

- niedziela:   nieczynne 

za wyjątkiem dni ustawowo wolnych. 

5. Do PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne od osób fizycznych 

pochodzące z nieruchomości zamieszkałych oraz od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych 

jedynie przez część roku wyłącznie z terenu Gminy Olszyna. 

6. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik ZGiUK Sp. z o.o. 

7. Przyjęcie odpadów odbywa się po sprawdzeniu zgodności z wykazem odpadów dopuszczonych  

do zbierania w PSZOK. 

II. Rodzaje i zasady przyjmowania odpadów: 

1. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zbierane odpady komunalne dostarczone przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe  

lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku z terenu Gminy Olszyna posiadających zaświadczenie z Urzędu Miejskiego w Olszynie 

potwierdzające sposób zagospodarowywania odpadów komunalnych na terenie Gminy Olszyna. 

2. Odpady dostarczone do PSZOK mają być posegregowane (wydzielone rodzajowo) oraz właściwie 

zabezpieczone. 

3. Odpady do PSZOK mogą być dostarczane pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej 

nieprzekraczającej 3,5 tony. 

4. Odpady komunalne problemowe płynne powinny znajdować się w oryginalnych opakowaniach 

producenta, opakowania nie mogą być uszkodzone i mają zawierać etykiety. 

5. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie n/w odpady w ilościach detalicznych niewskazujących  

na pochodzenie z działalności gospodarczej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5742



- szkło; 

- papier; 

- metale; 

- tworzywa sztuczne; 

- opakowania wielomateriałowe; 

- odpady komunalne ulegające biodegradacji w tym odpady zielone; 

- odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci gruzu (cegła, beton); 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

- zużyte żarówki; 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

- zużyte opony z samochodów osobowych; 

- zużyte baterie i akumulatory; 

- tekstylia i odzież; 

- problemowe odpady komunalne (m.in. puszki po farbach, lakierach, aerozolach, zużyte smary, oleje, kleje), 

- papa, 

- styropian. 

6. Odpady wymienione w punkcie 5. zbierane są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych  

i oznakowanych pojemnikach, kontenerach, bądź w wyznaczonych miejscach. 

7. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

- odpady zawierające azbest 

- szyby samochodowe 

- szkło zbrojone i hartowane 

- zmieszane odpady komunalne 

- części samochodowe 

- odpady budowlane zmieszane z innymi odpadami 

- padłe zwierzęta 

- przeterminowane leki 

8. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w przypadku: 

− stwierdzenia przez pracownika PSZOK–u, iż odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie odpadów 

przyjmowanych, 

− stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach, 

− stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych. 

9. Fakt nie przyjęcia odpadów zostaje zidentyfikowany i zaewidencjonowany w dokumentacji 

prowadzącego PSZOK. 

III. Magazynowanie i ewidencjonowanie odpadów: 

Odpady odebrane z PSZOK przewożone są do Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich  

w Lubaniu - Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych i są ewidencjonowane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5742



Mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych oraz właściciele nieruchomości, na których znajdują  

się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku z terenu Gminy Olszyna mogą również oddawać 

nieodpłatnie odpady komunalne do Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu  

ul. Bazaltowa zgodnie z regulaminem funkcjonowania PSZOK (załącznika do uchwały nr 3/I/2015 

Zarządu ZGiUK Sp. z o. o. w Lubaniu z dnia 21 stycznia 2015 roku). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5742


		2016-12-12T11:53:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




